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To musiało się tak skończyć. Nieod-
ległe położenie Łotwy umożliwiło
prawdziwy najazd polskiego oręża

brydżowego na Liepaję. Pospolite ruszenie
szczególnie uwidoczniło się w najmłodszej
kategorii wiekowej młodzików (kids) U–16,
w której na 23 zgłoszone duety aż dziewięć
przybyło z Polski. Najobfitszy grad medali
także był dziełem młodzików, którzy zajęli
całe podium. Wygrali młodzi weterani
Kacper Kopka z  Michałem Maszendą
(Piast Feliksów), którzy wyprzedzili niesa-
mowitych debiutantów Adama Pigul-
skiego z  Maciejem Racewiczem (KBS
Miłkowice II) i Krzysztofa Cichego (AZS
UW Warszawa VII) z  Dominikiem Cau-
sem (BUKS MDK MOSM II Bytom). W star-
szych kategoriach nie było już tak spekta-

kularnie, ale pojedyncze medale – jak naj-
bardziej. Zdobywały je już tylko pary AZS
UW Warszawa. Konkurencję dziewcząt
zdecydowanie wygrały Zuzanna Mosz-
czyńska i Dominika Piesiewicz, srebro
U–21 wywalczyli Konrad Majewski
i Piotr Godlewski, a brąz w parach mie-
szanych znów Zuzanna Moszczyńska,
tym razem z  Rafałem Marksem. Tylko
zawody U–26 nie przyniosły polskiej zdo-
byczy medalowej. Najbliżej podium stanęli
zawodnicy MPEC Tarnów Maciej Grabiec
z Maciejem Kitą. Przegląd udanych zagrań
rozpoczynamy od złotych medalistek i re-
lacji Zuzanny Moszczyńskiej.

W poniższym rozdaniu broniłyśmy z Do-
miniką kontraktu 2♦ po otwarciu E 1♣,
moim opóźnionym wejściu 1♠, dwóch pa-

sach i  wznowieniu licytacji kontrą przez
otwierającą.

Maksy; obie po partii, rozdawał S
                                                     ♠   2
                                                     ♥   A 9 6
                                                     ♦   D 10 9 8 4
                                                     ♣   9 8 7 4
           ♠   W 9 6 4                                                              ♠   K 7
           ♥   D 8                                                                         ♥   K W 5 4 3
           ♦   7 6 3 2                                                                 ♦   A W 5
           ♣   A D 3                                                                    ♣   K 6 2
                                                     ♠   A D 10 8 5 3
                                                     ♥   10 7 2
                                                     ♦   K
                                                     ♣   W 10 5

Nie mamy w systemie bloku na kolorze
starszym, stąd mój pas na otwarciu. Domi-
nika zawistowała w pika, wzięłam pierwsze
dwie lewy na ♠A i ♠D. Mogłam od razu za-
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Chiny już jakiś czas temu postawiły na gry logicz-
ne, czego dowodem organizowane przez Pekin
światowe olimpiady w grach umysłowych i pres-
tiżowe zawody najlepszych teamów świata
open za zaproszeniami. Ogromne pieniądze idą
także na młodzież i szybko pojawiają się coraz to
lepsze wyniki. W 2015 r. w Stambule nasze
dziewczęta przegrały z Chinkami w ćwierćfinale.
Teraz porażki z Chińczykami doznali, także
w ćwierćfinale, nasi dotychczas niepokonani
młodzicy (kids) U–16 w Salsomaggiore.
Chińczycy w tym samym Salsomaggiore dotarli
w najważniejszej kategorii U–26 do finału!

Przypadek? Nie sądzę… W niedalekiej przyszło-
ści to Chiny będą rozdawać karty na światowych
boiskach brydżowych. Wyczerpał się już chyba
specyficzny polski styl pracy z młodzieżą oparty
na pasji samozwańców działających w zasadzie
społecznie. Może tylko w Warszawie za sprawą
Piotra Dybicza czy Krakowie staraniem Agaty
Kowal rozpoczęła się nowa epoka. Czas teraź-
niejszy należy jednak jeszcze do białoczerwo-
nych, co potwierdzają medale mistrzostw
Europy zdobyte na Łotwie. Na piętnaście możli-
wych w pięciu konkurencjach Polacy wywalczyli
aż sześć, po dwa z każdego kruszcu.

Co tam, panie, w młodym brydżu? Chińczycy napierają mocno!
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grać trzeciego pika, aby wypromować part-
nerce karo, nie chciałam jednak prowoko-
wać rozgrywającej do pociągnięcia ♦A i zła-
pania mojego singlowego króla.
Spodziewając się impasowania króla atu,
postanowiłam umożliwić rozgrywającej doj-
ście do ręki i  wyszłam w  trefla. Zgodnie
z  moimi oczekiwaniami rozgrywająca za-
grała na impas i ja dopiero wtedy wyszłam
w  pika. Dalsza niestaranna rozgrywka do-
prowadziła do wpadki aż bez trzech, za co
dostałyśmy 100%.

Kolejne rozdanie pochodzi z  turnieju
mikstów, w którym grałam z rafałem Mar-
ksem. Po jednostronnej licytacji doszliśmy
do kontraktu 6♦, który przyniósł nam 100%,
ponieważ alternatywny szlemik pikowy wo-
bec niekorzystnego podziału atutów nie wy-
chodził.

Maksy; WE po partii, rozdawał S
                                                     ♠   W
                                                     ♥   K D 5 4
                                                     ♦   K W 10
                                                     ♣   A K W 5 2
           ♠   10 8 7 6 5                                                         ♠   2
           ♥   W 10 7 2                                                            ♥   A 9 8 6 3
           ♦   7                                                                               ♦   A 8 3 2
           ♣   D 10 4                                                                 ♣   7 6 3
                                                     ♠   A K D 9 4 3
                                                     ♥   –
                                                     ♦   D 9 6 5 4
                                                     ♣   9 8

W kategorii wiekowej U–21 najlepiej, bo
na medal srebrny, spisali się Piotr Godlewski
i Konrad Majewski reprezentujący klub AZS
UW Warszawa III L. Oto bardzo udana akcja

Piotra, który popisał się w ostatniej sesji fi-
nału podwójnym blefem w  licytacji. ro-
zumny partner (Konrad Majewski) zoriento-
wał się szybciej od przeciwników, co się
stało przy stole (bo skoro partner licytuje
piki po raz drugi, to pewnie je ma).

Maksy; obie przed partią, rozdawał E
                                                     ♠   9 8
                                                     ♥   K 6 5 4
                                                     ♦   A K
                                                     ♣   K D 7 5 4
           ♠   D 10 7 6 4 3 2                                              ♠   A W
           ♥   D 10 3                                                                  ♥   A W 8
           ♦   8 7                                                                          ♦   9 6 3
           ♣   2                                                                               ♣   W 10 9 6 3
                                                     ♠   K 5
                                                     ♥   9 7 2
                                                     ♦   D W 10 5 4 2
                                                     ♣   A 8

            W                                  N                                   E                                  S
    Godlewski                                                  Majewski                         

              –                                –                                  pas                          pas
              1 ♥ (!)                    1 BA                         ktr.                           pas
              2 ♣ (!)                   pas                           pas                          ktr.
              2 ♠                        pas                           pas                          ktr.
              pas                         pas                           3 ♣                          ktr.
              3 ♠                         ktr.                           pas…

Para Godlewski – Majewski stosuje przy-
słabione i alertowane trzecioręczne otwar-
cie. 1♥mogło być z czwórki.

Kontrakt został łatwo zrealizowany, co
zapewniło nam pełnego maksa, ale nawet
w  przypadku wpadki byłaby to bardzo
opłacalna obrona wykładanych 3BA prze-
ciwników.

Teraz kategoria U–16 i ładna rozgrywka
Krzysztofa Cichego, który umiał wykorzys-
tać błąd obrońcy. Oto jego relacja.

Moje lekkie wejście do licytacji 1♥ po
otwarciu przeciwnika E 1♦ poprzedzone
trafną wyceną siły gry przeciwników zaowo-
cowało dograniem końcówki kierowej

Maksy; NS po partii, rozdawał E
                                                     ♠   A 10 6 5 4
                                                     ♥   A K D
                                                     ♦   5
                                                     ♣   9 7 4 3
           ♠   9 8 7 3                                                                ♠   W 2
           ♥   7 6 5                                                                     ♥   8 2
           ♦   W 10 4 3                                                           ♦   A D 9 7 6
           ♣   K W                                                                       ♣   A D 10 2
                                                     ♠   K D
                                                     ♥   W 10 9 4 3
                                                     ♦   K 8 2
                                                     ♣   8 6 5

Wist ♦W E zabił ♦A i niespodziewanie
odwrócił w ♠2 (w kolor głoszony w licytacji
przez jego partnera), dając mi szansę zrea-
lizowania kontraktu – kontynuuje Krzysztof
Cichy. – Prezent od przeciwnika wykorzys-
tałem następująco; odblokowałem piki
w ręce i częściowo zaatutowałem, ściąga-
jąc dwa kiery. Zagrałem na zastanie dwóch
pików przy dublu kier u E. Szczęśliwie od-
padał krótki ♠W i na trzy piki ze stołu wy-
frunęły trzy trefelki. Za jedenaście lew
otrzymaliśmy 95%.

Jak długo jeszcze Polska będzie zdoby-
wać medale na młodzieżowych arenach
świata i  Europy, trudno przewidzieć. Zwa-
żywszy na to, jak do tego podchodzą inne
federacje i jak chaotycznie działamy w Pol-
sce, nie wygląda to dla nas obiecująco.
Z  pewnością brakuje zintegrowanego sys-
temu szkolenia i pieniędzy. ♦

KSIęGArNIA ŚWIATA BryDżA POLECA
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Dwa ostatnie lata dostarczyły miesz-
kańcom południowej Polski okazji do
wycieczek do Polski północnej. Do-

tyczy to młodzieży w wieku olimpijskim (16–
18 lat) i ich opiekunów. W zeszłym roku finały
olimpiady młodzieży umiejscowiono bowiem
w klasztorze kamedułów na Wigrach, a tym
roku w Termach Warmińskich w Lidzbarku
– także Warmińskim. Jest to nowy obiekt
z  zapleczem hotelowym, zgodnie z  nazwą
oferujący wodne uciechy gościom obiektu.

Jak to zwykle w nowym obiekcie – na-
potyka się niespodzianki. Pierwszą były nie-
typowe 10-osobowe pokoje zbudowane na
dwóch poziomach z jednym wejściem. Na
zapytanie, czemu ktoś wpadł na taki – de-
likatnie mówiąc – nietypowy pomysł, usły-
szałem odpowiedź: bo to hotel rodzinny.
Wyprzedzające myślenie planistów prze-
ścignęło chyba oczekiwania związane
z programem 500+.

Niespodzianek nie koniec – w pierwszą
noc obudził mnie straszliwy pisk alarmu prze-
ciwpożarowego. Po przybyciu strażaków oka-
zało się, że źródłem zagrożenia jest m.in. nasz
pokój. Okazało się jednak, że był to nie pierw-
szy fałszywy alarm, co wkurzyło panów stra-
żaków. Jakiś gorliwiec ustawił poziom
alarmu tak nisko, że być może choćby zapa-
lenie światła w korytarzu go uruchamiało.

Kolejną niespodzianką okazał się sposób
wydawania posiłków. Trzeba było indywi-
dualnie podchodzić do pojedynczego stano-
wiska, gdzie dwie panie wydawały przygo-
towane na talerzach zestawy. Oczywiście
formowało to kolejki przez całą długości
sali – żeby była jasność – do gry w kręgle.
Do tego połowa stolików miała wysokość
35 cm, co stwarzało wyjątkowy komfort
przy konsumpcji. Jeżeli organizatorom cho-
dziło o nawiązanie do PrL-u, to z pewnością
im się to udało.

To nie wszystko. Jeden z opiekunów po-
prosił o dodatkową kromkę chleba. Spotkał
się z odmową, a jak kierowca naszego busa
nalał sobie szklaneczkę soku, to zażądano
od niego 5 złotych.

Na szczęście dzięki interwencjom głów-
nodowodzącego imprezy Mirka Cichockiego
od drugiego dnia zaczęto stosować
szwedzką płytę przy wydawaniu posiłków

i  od razu zniknęły długie kolejki. Lidzbark
dzięki olimpiadzie młodzieży dokonał po-
stępu cywilizacyjnego.

Dotychczasową tradycją finałów OOM
było wręczanie drobnych zestawów upomin-
kowych w  postaci reklamówki z  koszulką,
długopisem i jakimś folderem reklamującym
ziemię, na której odbywał się finał – zarówno
zawodnikom jak i osobom towarzyszącym.
Tym razem tylko zawodnicy otrzymali po ko-
szulce. Wstrząsające skąpstwo.

Do tej pory za wyjątkowych skąpców
uważano w Polsce krakusów i Wielkopolan.
Teraz ci ostatni spadli w konfrontacji z War-
mią i Mazurami na niższe stopnie podium.

Na szczęście same zawody prowa-
dzone przez sędziów Aleksandra Krycha
i  Stanisława Mączkę przebiegały bardzo
sprawnie. Sala do gry była przestronna,
poszczególne rundy odbywały się zgodnie
z  harmonogramem, młodzież zachowy-
wała się wzorowo, więc mogłem swojemu
znajomemu brydżyście z Olsztyna pokazać
wzorcowy turniej brydżowy.

Otwarcia imprezy dokonał burmistrz
Lidzbarka Jacek Wiśniowski…. A  bardzo
sprawnym prowadzącym ceremonię otwar-
cia był redaktor naczelny Świata Brydża Pa-
weł Jarząbek.

Pierwszy turniej na maksy wśród
dziewcząt zakończył się zwycięstwem
pary reprezentującej Piast Feliksów: Kinga
Kiraga – Karolina Kupczyk, przed parą re-
prezentującą klub BUKS Bytom: Kata-
rzyną Urbańczyk – Kingą Zawadą, która
prowadziła przez większą część dystansu,
oraz Gabrielą Kisielewską – Weroniką Tar-
nawską z  UKS Olimpia Dwójka Kraków.
Wśród chłopców zwyciężyli zdecydowani
faworyci – bracia bliźniacy Jakub i Patryk
Patreuha z  BKB Bolesławiec z  przewagą
ponad 6% nad duetami Jędrzej Hodor

(UKS Olimpia Dwójka Kraków) – radosław
Morek (CKiS Skawina) oraz Piotr Konarski
(BUKS Bytom) – Wojciech Ligman (Gdań-
skie Towarzystwo Brydżowe).

Teraz pora na kilka rozdań w wykonaniu
czołowych par.

Maksy; NS po partii, rozdawał E
                                                     ♠   A D W 5
                                                     ♥   2
                                                     ♦   10 9 5
                                                     ♣   K D W 10 9
           ♠   K 8 7 3                                                                ♠   9 6
           ♥   10 9 8 7                                                              ♥   A K 5 4
           ♦   W 10 4 3                                                           ♦   A 8 7
           ♣   7                                                                               ♣   8 4 3 2
                                                     ♠   10 4 2
                                                     ♥   D W 6 3
                                                     ♦   W 4 2
                                                     ♣   A 6 5

Bliźniacy próbowali zagrać 2♥ na linii
WE. Przeciwnicy przepchnęli się do 3♣. To
zostało skontrowane i choć DF mówi, że NS
powinni wziąć osiem lew, to rozgrywający
nie poradził sobie z rozgrywką i wpadł bez
dwóch za 500, co dało pełnego maksa póź-
niejszym zwycięzcom. Trzeba przyznać, że
kontra na 3♣ jest dość drapieżna i świadczy
o głębokim zrozumieniu ducha gry na ma-
ksy. Ciekawostką rozdania jest to, że w kon-
trakcie 2♥ utrzymała się zaledwie jedna
para, ale też nie poradziła sobie z rozgrywką. 

Maksy; obie przed partią, rozdawał N
                                                     ♠   W 2
                                                     ♥   A W 9 7 4
                                                     ♦   7 6 2
                                                     ♣   D 10 2
           ♠   K 10 9 8 3                                                        ♠   A D 7 6 5
           ♥   6 5                                                                          ♥   8 3
           ♦   K D W 5                                                             ♦   9 3
           ♣   9 5                                                                          ♣   K W 7 3
                                                     ♠   4
                                                     ♥   K D 10 2
                                                     ♦   A 10 8 4
                                                     ♣   A 8 6 4

Warmińskie termy w ocenie Ryszarda Kiełczewskiego
XXII Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Lidzbark Warmiński

N
W E

S

N
W E

S



54 Świat Brydża | nr 7–9 (312–314) | lipiec–wrzesień 2016

Młodzieżowy Świat Brydża

Większość par broniła 4 pikami niewy-
chodzących 4 kierów – bez jednej lub bez
dwóch. Przeciwnicy bliźniaków trafnie nie
weszli w  obronę. Nietrafnie jednak bronili
i kontrakt 4♥poszedł, co dało kolejne 100%
braciom Patreuhom.

Kiraga – Kupczyk wygrały dzięki równej
dobrej grze, mimo iż przeciwniczki potrafiły
je skrzywdzić w takim np. rozdaniu:

Maksy; obie po partią, rozdawał N
                                                     ♠   8 7 5 4 3 2
                                                     ♥   –
                                                     ♦   10 9 7 2
                                                     ♣   6 5 2
           ♠   6                                                                               ♠   A K W 9
           ♥   K D W 7 3                                                        ♥   8 6 5
           ♦   K D 8 6 5                                                          ♦   A
           ♣   K W                                                                       ♣   A D 10 4 3
                                                     ♠   D 10
                                                     ♥   A 10 9 4 2
                                                     ♦   W 4 3
                                                     ♣   9 8 7

Za zalicytowanie i  wygranie 6BA para
Ania Litwora – Dominika Ocylok zapisały so-
bie aż 90%. Z rozegranych 70 rozdań zaled-
wie siedem zostało przez zwyciężczynie
przegrane w sposób wyraźny.

Podobny układ wyników miały srebrne
medalistki Kasia Urbańczyk – Kinga Zawada.
O podziale najważniejszych medali zadecy-
dowało rozdanie rozegrane w bezpośrednim
meczu pretendentek do zwycięstwa:

Maksy; NS po partii, rozdawał W
                                                     ♠   K 9 8 4 2
                                                     ♥   9 8 6 5 3
                                                     ♦   W 10
                                                     ♣   2
           ♠   A D W 5                                                             ♠   10 3
           ♥   7 2                                                                           ♥   A D W 10
           ♦   9 8 5 2                                                                ♦   A K
           ♣   D 8 4                                                                    ♣   K W 6 5 3
                                                     ♠   7 6
                                                     ♥   K 4
                                                     ♦   D 7 6 4 3
                                                     ♣   A 10 9 7

Kiraga – Kupczyk zagrały minimaksowe
3BA na linii WE i za 430 wzięły aż 95%. No,
ale tak to już bywa na zawodach w tej kate-
gorii wiekowej.

Drugi turniej par – na impy – okazał się
szczęśliwy dla Kasi Urbańczyk i  Kingi Za-
wady, które tym razem nie dały się już ni-
komu wyprzedzić na finiszu. Na drugim miej-
scu przybiegły Angelika Konderak –
Aleksandra Pasińska z UKS Olimpia Dwójka
Kraków, a na trzecim Anna Litwora – Domi-
nika Ocylok z MPEC Tarnów.

Wśród chłopców ponownie nie do poko-
nania byli dominatorzy Jakub i Patryk Pat-
reuhowie. Kolejne miejsca po zaciętej walce
pięciu par idących łeb w łeb zdobyli Mikołaj
Cankudis – Patryk Morawski z  Dąbrówki
Poznań oraz Dominik Krajnik – Wojciech
Okuniewski reprezentujący Gdańskie Towa-
rzystwo Brydżowe.

Na impy największy zysk odniosły póź-
niejsze zwyciężczynie w rozdaniu:

Impy; WE po partii, rozdawał E
                                                     ♠   K 9
                                                     ♥   8 7 6 4 3
                                                     ♦   A 8 2
                                                     ♣   6 4 3
           ♠   7 6                                                                          ♠   8 5 3
           ♥   W 10 2                                                                 ♥   A K D 9
           ♦   K 7 4 3                                                                ♦   D 10 5
           ♣   K D 10 9                                                            ♣   A 8 7
                                                     ♠   A D W 10 4 2
                                                     ♥   5
                                                     ♦   W 9 6
                                                     ♣   W 5 2

Kasia z Kingą doszły bojowo do 3BA z ręki
E. Wist poszedł prawidłowy – pikową damą.
Kiedy ta wzięła, nastąpiła kontynuacja ♠W
i  kontrakt został wygrany, co przyniosło
zwyciężczyniom jedyny dwucyfrowy uzysk
z rozdania – 11 impów. 

Impy; WE po partii, rozdawał E
                                                     ♠   8 5 2
                                                     ♥   D 9 7 3
                                                     ♦   10 7 6 3 2
                                                     ♣   6
           ♠   K 10 9                                                                  ♠   A D 7 6 3
           ♥   W 10                                                                     ♥   5
           ♦   D W 9 4                                                             ♦   8
           ♣   A 10 7 2                                                              ♣   W 9 8 5 4 3
                                                     ♠   W 4
                                                     ♥   A K 8 6 4 2
                                                     ♦   A K 5
                                                     ♣   K D

Patreuhowie znaleźli się w  kontrakcie
4♠, co zważywszy na założenia nie było au-
tomatyczne. Ich młodziutcy przeciwnicy
o łącznym WK równym zeru ścięli, ale obło-
żyć się nie dało. Młodziutcy mogli się pocie-
szyć, że zysk pozostał na Dolnym Śląsku.

W klasyfikacji województw na trzech
pierwszych miejscach uplasowały się – Ma-
łopolska, Śląsk i Dolny Śląsk. W klasyfikacji
klubów zwyciężył BUKS Bytom, na drugim
miejscu z tą samą liczbą punktów znalazła
się Olimpia Dwójka Kraków, a na trzecim Dąb-
rówka Poznań. Medaliści w tej konkurencji
wyraźnie wyprzedzili pozostałą stawkę klu-
bów, w tym wieloletniego potentata KU AZS
Uniwersytet Warszawa. Na kolejny plus or-
ganizatorów należy zapisać bardzo sprawne
przeprowadzenie ceremonii zakończenia, co
pozwoliło ekipom mającym w perspektywie
daleką podróż opuścić Termy Warmińskie na
kilka chwil przed dwunastą w południe.

Ponownie w  głównej roli wystąpił bur-
mistrz Lidzbarka Warmińskiego Jacek Wiś-
niowski, który dokonał zakończenia imprezy.

Ryszard Kiełczewski

www.szkolabrydza.pl

Strona dla tych, 
którzy kochają brydża.
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Wuroczystości otwarcia mistrzostw
Polski młodzieży szkolnej wzięła
udział Irena Chumięcka, dyrektor

Orlego Gniazda, która w swym wystąpieniu
określiła się jako pełniąca obowiązki matki
przybyłych brydżystów, co zostało nagro-
dzone gromkimi oklaskami. Podkreślała
znakomite zachowanie brydżowej młodzi
w Orlim Gnieździe. Mówiła, że w rozmowach
podaje jako superpozytywny przykład zna-
komite zachowanie młodych brydżystów
goszczących w Orlim Gnieździe. życzyła też
wszystkim, by uśmiech nie schodził z  ich
twarzy, co skwitowano kolejną burzą braw.

Jerzy Skwark – prezes Beskidzkiego Sto-
warzyszenia Brydża Sportowego nie chciał
być gorszy i też ujawnił, że chętnie czułby
się ojcem wszystkich młodych brydżystów,
obawia się jednak, że wtedy mógłby tego
nie wytrzymać program 500+. Został na-
grodzony równie rzęsistymi oklaskami.

Adrianowi Bakalarzowi – reprezentują-
cemu Zarząd Główny PZBS – pozostało już
tylko dokonać otwarcia mistrzostw. Nie pró-
bował wczuwać się w rolę ojca ani tym bar-
dziej matki wszystkich 158 zawodników
uczestniczących w 30. jubileuszowej edycji
Mistrzostw Polski Młodzieży Szkolnej. Do-
stał również ciepłe oklaski. Można śmiało
powiedzieć, że tak wyluzowanego, ciepłego
otwarcia w historii tych zawodów nie było.

W ramach mistrzostw rozegrano cztery
turnieje główne. Konkurencję par dziewcząt
zdominowały Małopolanki, które zajęły pra-
wie całe podium. Wygrały Aleksandra Pa-
cura i Barbara Superson (MZBS CKiS Ska-
wina Juniors). Drugie miejsce zajęły Maja
Mrozek (UKS Olimpia Dwójka Kraków) i je-
dyna w gronie medalistek spoza Małopolski
Joanna Kokot (BKS Miles II Milicz, DS) a na
trzecim stopniu podium uplasowały się Do-
minika Ocylok i Anna Litwora (MPEC III
Tarnów). W konkurencji open na zapis ma-
ksymalny złoto wywalczyli tyle niespodzie-
wanie, co zasłużenie Tomasz Kiełbasa
i Paweł Hulanicki (AZS UW Warszawa III
L), srebrny medal zdobyli Błażej Krawczyk
i Jakub Lenkiewicz (MPEC I  Tarnów),
a brązowy zawisł na szyjach Tomasza Pa-
wełczyka i  Michała Kalety (BUKS MDK
MOSM I  Bytom). Mistrzostwa par na impy

zakończyły się zwycięstwem Krystiana
Bączka i  Piotra Jasińskiego (AZS UW
Technikum Gastronomiczne Warszawa),
którzy wyprzedzili kolegę z  drużyny Ed-
warda Suchardę grającego z  Krzysztofem
Cichym (AZS UW Warszawa VII) i  rodzeń-
stwo Joannę i Paula Kokotów (BKS Miles II
Milicz). W zawodach mikstowych złoty me-
dal wywalczyła para Joanna Szymasz-
czyk (AZS UW Warszawa VIII) i ponownie
Krzysztof Cichy (AZS UW Warszawa VII).
Srebro wywalczył małopolski duet Ange-
lika Konderak (II LO Sobieski Kraków) i Wi-
told Petryszyn (MPEC II Tarnów), a  brą-
zowe medale trafiły na szyje Barbary
Superson (MZBS CKiS Skawina Juniors)
i  Wojtka Okuniewskiego (TrÓJKA Gdy-
nia). Klasyfikację klubów wygrał UW AZS
Warszawa przed UKS Olimpią Dwójką
Kraków i BUKS-em Bytom, a rywalizację
województw Małopolska przed Mazo-
wszem i Śląskiem. W klasyfikacji meda-
lowej zwyciężyła Warszawa z trzema zło-
tymi i  jednym srebrnym medalem przed
Małopolską – z  jednym złotym, trzema
srebrnymi i dwoma brązowymi. Na trzecim
miejscu uplasowała się reszta Polski
z  trzema punktującymi województwami
(DS, SL i PM). Tak więc w rywalizacji o naj-
cenniejsze złoto Warszawa wygrała z Kra-
kowem 3:1. Zawody po mistrzowsku zorga-
nizował Adrian Bakalarz.

Czas na transmisję z brydżowego boiska.
W  poniższym rozdaniu mistrzynie Polski
w młodzieżowej konkurencji dziewcząt Ale-
ksandra Pacura i Barbara Superson nie tylko
jako jedyne wylicytowały firmówkę 3BA, ale
jeszcze wzięły dwie nadróbki. rozdanie ob-
naża braki licytacyjne wszystkich pozosta-
łych par grających na linii WE. Przy 25 pun-
ktach, zatrzymaniach w  każdym kolorze
i  siedmiokarcie roboczym dziesięć razy
grano częściówkę karową! Bez komentarza.

Maksy; obie przed partią, rozdawał N
                                                     ♠   A 10
                                                     ♥   K W 6 4
                                                     ♦   8 5 4
                                                     ♣   A W 7 5
           ♠   D 9 6 4                                                               ♠   K W
           ♥   A 10 7                                                                  ♥   D 2
           ♦   W 9                                                                        ♦   A K 10 7 6 3 2
           ♣   K 6 4 3                                                               ♣   D 9
                                                     ♠   8 7 5 3 2
                                                     ♥   9 8 5 3
                                                     ♦   D
                                                     ♣   10 8 2

Młodzi mistrzowie Polski par mikstowych
Joanna Szymaszczyk i Krzysztof Cichy tak
celnie i często trafiali swoich przeciwników,
że pierniczek nie wydawał oponentom
reszty. Oto złoty strzał Krzysztofa Cichego:

            W                                  N                                   E                                  S
                                                                                        Cichy                              

              –                                2 ♦                           ktr.                           2 ♥
              4 ♥                         4 ♠                          6 ♥                          pas…

6♥ to był strzał w okienko, bo, jak rela-
cjonuje Krzysztof: – Potrzebowałem od
partnerki pięciu kierów, ♣D i albo ♦K albo
singla a  nawet dubla w  karach, jeśli na
trefla wyrzucę karo. Nieprzemyślany wist
dał trzynastą lewę i  zapisaliśmy +1010
warte 100%. Pierniczek po raz kolejny nie
wydał reszty przeciwnikom. ♠A na wiście
uratowałby drobne 5%.

rozdanie wyglądało tak:

Maksy; obie przed partią, rozdawał N
                                                     ♠   A W 10 8 6 4
                                                     ♥   4 2
                                                     ♦   K 2
                                                     ♣   W 4 2
           ♠   7 3                                                                          ♠   2
           ♥   D W 10 9 6 5                                                 ♥   A K 8 7 3
           ♦   D 7                                                                         ♦   A W 3
           ♣   D 10 8                                                                  ♣   A K 9 3
                                                     ♠   K D 9 5
                                                     ♥   –
                                                     ♦   1098654
                                                     ♣   7 6 5

Warszawa – Kraków 3:1
XXX Mistrzostwa Polski Młodzieży Szkolnej, Hotel Orle Gniazdo w Szczyrku
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A jak zdobywali punkty młodzieżowi
mistrzowie Polski na zapis maksymalny To-
masz Kiełbasa i Paweł Hulanicki, ilustruje
rozdanie, w którym najpierw agresywną li-
cytacją wpędzili przeciwników w niewycho-
dzącego szlemika, a następnie opatrzyli go
kontrą Lightnera, która z kolei umożliwiła
świadome oddanie wistu kierowego.

Maksy; NS po partii, rozdawał W
                                                     ♠   A K W 6 3 2
                                                     ♥   A 7 4
                                                     ♦   –
                                                     ♣   K 8 5 2
           ♠   10 5 4                                                                  ♠   8
           ♥   –                                                                               ♥   K W 9 5 2
           ♦   9 6 5 4                                                                ♦   K 10 7 3 2
           ♣   A W 10 9 6 4                                                  ♣   D 7
                                                     ♠   D 9 7
                                                     ♥   D 10 8 6 3
                                                     ♦   A D W 8
                                                     ♣   3

            W                                  N                                   E                                  S
       Kiełbasa                                                    Hulanicki                         

              pas                         1 ♠                            2 ♠                          ktr.
              4 BA                      pas                           5 ♦                          5 ♠
              pas                         6 ♠                          pas                          pas
              ktr.                         pas…

W poniższym rozdaniu tylko trzy pary
zagrały odgórnego szlemika w  kara,
w  tym zwycięzcy rywalizacji na zapis
średni Krystian Bączek i  Piotr Jasiński.
Nikt nie bronił 6♥ (!?) – może ze względu
na dwa asy znajdujące się w ręce S – ale
przecież ♥A, szczególnie po uzgodnieniu
kierów i wskazaniu renonsu kier przez W,
nie prezentował się zbyt pewnie na 6♦.
Czyżby to założenia zamroziły żwawsze
poczynania NS?

Impy; NS po partii, rozdawał W
                                                     ♠   10 9 8
                                                     ♥   10 8 7 6 3 2
                                                     ♦   9 2
                                                     ♣   5 2
           ♠   A 4 2                                                                    ♠   K W 7 6
           ♥   –                                                                               ♥   W
           ♦   K D W 10 8 6 4                                             ♦   A 7 3
           ♣   D 8 4                                                                    ♣   K W 10 6 3
                                                     ♠   D 5 3
                                                     ♥   A K D 9 5 4
                                                     ♦   5
                                                     ♣   A W 7

            W                                  N                                   E                                  S
         Bączek         Szymaszczyk         Jasiński               Kopania

              1 ♦                          pas                           2 ♣                          2 ♥
              3 ♦                         3 ♥                           4 ♦                          pas
              4 ♥                         pas                           4 ♠                          pas
              5 ♥                         pas                           6 ♦                          pas…

Były to mistrzostwa świetnie zorganizo-
wane, z dobrą pracą sędziów i niestety ogól-
nie słabym poziomem uczestników. Mło-
dzież ma chyba teraz co innego na/w głowie.
Brydż wydaje się być dla niej tylko przelotną
rozrywką. Patrzmy jednak przyszłościowo.
Mam nadzieję, że znaczna część uczestni-
ków mistrzostw po założeniu rodzin, wycho-
waniu dzieci czy/i zrobieniu karier powróci
do swojej młodzieńczej pasji i będzie się cie-
szyć brydżem w gronie 40–50–60+.

Krzysztof Ziewacz

Mikołajkowy Weekend
Szkoleniowy, Góra
Kalwaria 1-4.12.2016

Centrum rozrywki i Wypoczynku 3F za-
prasza wszystkich chętnych do pod-
niesienia swoich umiejętności brydżo-

wych na atrakcyjne cenowo czterodniowe
szkolenie. Zajęcia ze znakomitą kadrą
i  narastającym poziomem trudności
(podstawy – baza – nadbudowa). Oprócz zajęć

i turniejów brydżowych wieczorki integracyjne
i rekreacja; siłownia i basen. Bezpłatne rezer-
wacje do 30 września: kztabu@gmail.com.

Zimowe obozy brydżowe
dla dzieci i młodzieży 
w Stasikówce

Regionalny Ośrodek Brydża Sporto-
wego U Pradziada zaprasza na szko-
leniowe obozy brydżowe. W progra-

mie treningi z  doświadczoną kadrą
szkoleniową, turnieje oraz gry planszowe.
Mnóstwo upominków i niespodzianek. W ter-
minie 4-11.02.2017 zapraszamy młodzież na-
stępujących województw: MP, SW, WP, LB
i  KP. Natomiast w  dniach 12-19.02.2017 r.
z  kolei młodych brydżystów z  DS, OP, MA
i ZP. Cenę 690 zł gwarantuje terminowa za-
liczka w  wys. 200 zł przelana na konto
ośrodka do 31 grudnia 2016 r. Szczegóły na
stronie www.obozybrydzowe.pl.

Wczasy brydżowo-
-narciarskie, 
Ustroń 5-13.01.2017

Wszystkich bez względu na wiek
i umiejętności zapraszamy na bry-
dża i  narty do Ośrodka Szkole-

niowo-Wypoczynkowego Ondraszek
w  Ustroniu. W  pobliżu mnóstwo tras zjaz-
dowych i  wyciągów. Poza białym szaleń-
stwem proponujemy także dopołudniowe
wycieczki i szkolenia oraz wieczorki integra-
cyjne. Zorganizujemy także kilkanaście tur-
niejów na impy i  maksy, w  tym pięć z  Pa-
jączkiem. Bezpłatne rezerwacje do 15
października: tel.: 883 144 893 albo mail:
kztabu@gmail.com. 13ONDRASZEk

REKLAMA -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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